Prefeitura Municipal de Santa Rita de Caldas
Estado de Minas Gerais

Departamento de Licitações

Pça. Pe. Alderigi, 216 – Centro – 37775-000 – SANTA RITA DE CALDAS – MG
Fone: (35)3734-1209   - e-mail:  licitasrc@gmail.com

ATO DE HOMOLOGAÇÃO, ADJUDICAÇÃO E AUTORIZAÇÃO DE CONTRATAÇÃO DIRETA

PROCESSO Nº 054/2024
Dispensa Nº 033/2024

Objeto: constitui objeto a contratação de prestador de serviços de coleta, transporte,

beneficiamento e disposição final adequada de resíduos recicláveis, de natureza comum,
conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Estudo Técnico Preliminar-
ETP e no Termo de Referência-TR do instrumento convocatório.

Estando cumpridas as formalidades previstas no Art. 75, Inciso IV, letra “j” da Lei Federal nº 14.133/2021 e
alterações, Lei Federal nº 12.305/20109PNRS), DA Lei Federal nº 11.334/2007 e alterações(Saneamento
Básico), Lei Federal 11.445/2007 e alterações, da Lei Federal nº 12.690/2012 e alterações, do Decreto

Federal nº 7.404/2010 e alterações e demais legislações pertinentes, HOMOLOGO o processo de
Dispensa acima referenciado e o ADJUDICO a(s) empresa(s) ASSOCIAÇÃO DOS CATADORES

E SEPARADORES DE MATERIAIS RECICLÁVEIS DE SANTA RITA DE CALDAS, inscrita no CNPJ nº
08.990.351/0001-07, com sede Rodovia MG-455 - SN -  Trevo do Contorno - Bairro Chapada-Sítio
Chapada - cep: 37775-000, em SANTA RITA DE CALDAS, , Estado de Minas Gerais,  neste ato
representado(a) pelo(a) Senhor(a) Diego Pereira Martins,  portador(a)  do CPF nº 111.357.876-97 e Cédula

de Identidade nº MG-18.023.477-SSPMG, AUTORIZANDO, neste mesmo ato, a sua contratação,
pelo valor total de R$118.608,00.

Publique-se a íntegra deste ato no PNCP e no site do Poder Executivo Municipal, caso não
advenha contrato, mas apenas instrumento equivalente.

Santa Rita de Caldas, 05 de Julho de 2024.

Emílio Torriani de Carvalho Oliveira
Prefeito Municipal

mailto:licitasrc@gmail.com

		2024-07-05T13:38:23-0300
	MUNICIPIO DE SANTA RITA DE CALDAS:17857442000151